Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 92                        28 августа 2020 года

Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ  № 161

с.Калтай                           27 августа 2020 года
                                                                                47-е собрание  IV-го созыва

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИМЕНЕНИИ МЕР
ОТВЕТСТВЕННОСТИ К ДЕПУТАТУ СОВЕТА КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ, ЧЛЕНУ ВЫБОРНОГО ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЛТАЙСКОЕ СЕЛЬСОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОМСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ», ВЫБОРНОМУ ДОЛЖНОСТНОМУ
ЛИЦУ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЛТАЙСКОЕ СЕЛЬСОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОМСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ
ОБЛАСТИ», ПРЕДСТАВИВШИМ НЕДОСТОВЕРНЫЕ ИЛИ НЕПОЛНЫЕ СВЕДЕНИЯ О

СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,

РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

ДЕТЕЙ, ЕСЛИ ИСКАЖЕНИЕ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ ЯВЛЯЕТСЯ НЕСУЩЕСТВЕННЫМ

В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
Федеральным законом от 25декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",
Законом Томской  области  от  06  мая  2009  года  №  68-ОЗ  "О  гарантиях  деятельности
депутатов  представительных  органов  муниципальных  образований,  выборных
должностных  лиц  местного  самоуправления,  лиц,  замещающих  муниципальные
должности, в Томской области",

Совет Калтайского сельского поселения решил:

consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB60AD7CF0487CC11DA1195DE01A9AE1F302496424876A72E28CE49BF758D78C903E6E51EIFN2I
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB60AC1CC68D9C813D44891DD0DA1FD4A6522C11D1870F27C689010FC359E79C11DE6E314F947A4E2243FD6A5C533D16F419A25I2N3I
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB60AD7CF0487CC11DA179ED80FA9AE1F302496424876A72E28CE49BF758D78C903E6E51EIFN2I

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок принятия  решения  о  применении  мер
ответственности к депутату Совета Калтайского сельского поселения, члену выборного
органа  местного  самоуправления  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение» Томского района Томской области, выборному должностному лицу местного
самоуправления муниципального образования «Калтайское сельское поселение» Томского
района Томской области, представившим недостоверные или неполные сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  если  искажение  этих  сведений
является несущественным согласно Приложения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в
Информационном бюллетене Калтайского сельского поселения. Разместить решение на
официальном  сайте  Администрации  Калтайского  сельского  поселения
(http://www.kaltai.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета
Калтайского сельского поселения.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения                                             А.М. Рявкин

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) З.В. Мирошникова

Приложение к решению Совета
Калтайского сельского поселения

от 27.08.2020 №161

ПОРЯДОК
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИМЕНЕНИИ МЕР ОТВЕТСТВЕННОСТИ К ДЕПУТАТУ

СОВЕТА КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ЧЛЕНУ ВЫБОРНОГО ОРГАНА
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «КАЛТАЙСКОЕ СЕЛЬСОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОМСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ», ВЫБОРНОМУ ДОЛЖНОСТНОМУ ЛИЦУ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЛТАЙСКОЕ

СЕЛЬСОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОМСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»,
ПРЕДСТАВИВШИМ НЕДОСТОВЕРНЫЕ ИЛИ НЕПОЛНЫЕ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ

ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,

РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

ДЕТЕЙ, ЕСЛИ ИСКАЖЕНИЕ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ ЯВЛЯЕТСЯ НЕСУЩЕСТВЕННЫМ

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

http://www.kaltai.ru/

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решения о применении мер
ответственности к депутату Совета Калтайского сельского поселения, члену выборного
органа  местного  самоуправления  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение» Томского района Томской области, выборному должностному лицу местного
самоуправления муниципального образования «Калтайское сельское поселение» Томского
района  Томской  области  (далее  -  лица,  замещающие  муниципальные  должности),
представившим недостоверные  или  неполные  сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  если  искажение  этих  сведений  является
несущественным.

2.  К  лицам,  замещающим  муниципальные  должности,  представившим
недостоверные  или  неполные  сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних  детей,  если  искажение  этих  сведений  является  несущественным,
могут быть применены меры ответственности, предусмотренные  частью 7.3-1 статьи 40
Федерального  закона  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  "Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации".

3.  Решение  о  применении  мер  ответственности,  предусмотренных  в  пункте  2
настоящего Порядка (далее - меры ответственности), принимается Советом Калтайского
сельского поселения (далее - Советом) в порядке, предусмотренном статьей 31 Регламента
Совета, не позднее 20 дней со дня поступления в Совет заявления Губернатора Томской
области о применении в отношении лица, замещающего муниципальную должность, мер
ответственности.

4.  В течение 2 дней со дня поступления в Совет заявления Губернатора Томской
области о применении в отношении лица, замещающего муниципальную должность, мер
ответственности (далее - заявление Губернатора Томской области) указанное заявление и
приложенные  к  нему  документы  направляются  председателем  Совета  председателю
комиссии  по  соблюдению  депутатом,  выборным  должностным  лицом  местного
самоуправления  «Калтайское  сельское  поселение»  Томского  района  Томской  области,
лицом,  замещающим  муниципальную  должность,  иным  лицом,  замещающим
муниципальную  должность  в  органах  местного  самоуправления  «Калтайское  сельское
поселение»  Томского  района  Томской  области,  ограничений,  запретов,  исполнению
обязанностей,  установленных  в  целях  противодействия  коррупции,  и  требований  об
урегулировании конфликта интересов (далее - Комиссия).

5. Заявление Губернатора Томской области рассматривается на заседании Комиссии
в  течение  2  дней  со  дня  его  поступления  в  Комиссию  в  порядке,  предусмотренном
Порядком работы комиссии по соблюдению депутатом, выборным должностным лицом
местного  самоуправления  «Калтайское  сельское  поселение»  Томского  района  Томской
области,  лицом,  замещающим  муниципальную  должность,  иным  лицом,  замещающим
муниципальную  должность  в  органах  местного  самоуправления  «Калтайское  сельское
поселение»  Томского  района  Томской  области,  ограничений,  запретов,  исполнению
обязанностей,  установленных  в  целях  противодействия  коррупции,  и  требований  об
урегулировании конфликта интересов, утвержденным Распоряжением Совета Калтайского
сельского поселения от 17.03.2019 № 1.

6. По результатам рассмотрения заявления Губернатора Томской области Комиссия
Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3

consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB60AD7CF0487CC11DA1195DE01A9AE1F302496424876A73C28964CB771982C9059B1E81CF60DF5AE6F30D6A3IDNBI

принимает одно из следующих решений:

1)  рекомендовать  Совету  применить  к  лицу,  замещающему  муниципальную
должность,  меры  ответственности  (с  указанием  конкретной  меры  ответственности,  из
числа установленных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации");

2)  рекомендовать  Совету  не  применять  к  лицу,  замещающему  муниципальную
должность, меры ответственности.

7. В течение 2 дней со дня проведения заседания Комиссии, на котором рассмотрено
заявление  Губернатора  Томской  области,  принятое  Комиссией  решение  председатель
Комиссии направляет в Совет. К решению Комиссии прилагаются заявление Губернатора
Томской  области  и  приложенные  к  нему  документы,  пояснения  и  иные  материалы,
представленные  лицом,  замещающим  муниципальную  должность,  протокол  заседания
Комиссии.

8.  Вопрос  о  применении  к  лицу,  замещающему  муниципальную  должность,  мер
ответственности  подлежит  рассмотрению  на  ближайшем  заседании  Совета,  но  с
соблюдением срока, предусмотренного  пунктом 3 настоящего Порядка. Решение Совета
по  результатам  рассмотрения  вопроса  о  применении  к  лицу,  замещающему
муниципальную  должность,  мер  ответственности  или  их  неприменении  с  указанием
основания  неприменения  изготавливается,  подписывается  в  порядке,  установленном
Уставом муниципального образования «Калтайское сельское поселение Томского района
Томской области», Регламентом Совета.

9.  В  течение  не  более  15  рабочих  дней  со  дня  принятия  решения  Совета,
предусмотренного  пунктом  8 настоящего  Порядка,  председатель  Совета  письменно
информирует  Губернатора  Томской  области  о  результатах  рассмотрения  заявления
Губернатора Томской области с приложением заверенной копии этого решения Совета.

10.  Решение  Совета,  указанное  в  пункте  8 настоящего  Порядка,  вручается  лицу,
замещающему муниципальную должность,  лично под роспись  в  течение  трех рабочих
дней со дня принятия решения или направляется посредством почтовой связи в течение
трех рабочих дней со дня принятия решения.

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 4

consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB60AC1CC68D9C813D44891DD0AA5FC426322C11D1870F27C689010EE35C675C119FAE514EC11F5A4I7N1I
consultantplus://offline/ref=13954138B1561FB05CB60AD7CF0487CC11DA1195DE01A9AE1F302496424876A73C28964CB771982C9059B1E81CF60DF5AE6F30D6A3IDNBI

	РЕШЕНИЕ № 161